Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Куйбышевского сельсовета
Бейского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От «15» июня 2013г.                         с. Куйбышево                                                   № 6
О формах участия общественности в

реализации комплексной программы

социально – экономического развития

 муниципального образования

Куйбышевский сельсовет на 2014-2016 гг.

С целью выявления проблемы социально – экономического развития, вопросов будущего развития Куйбышевского сельсовета провести до 1 сентября 2013г.:

 1. Анкетирование руководителей организаций, расположенных на территории Куйбышевского сельсовета (Приложение №1).

2. Анкетирование субъектов малого и среднего предпринимательства, находящихся на территории Куйбышевского сельсовета (Приложение №2).

3. Анкетирование жителей Куйбышевского сельсовета (Приложение №3).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                 А.И.Арчимаев
Приложение №1

к распоряжению администрации

Куйбышевского сельсовета

от «15» июня 2013 г. № 6
Анкета

опроса руководителей и специалистов органов
управления муниципального образования
Куйбышевский сельсовет
1. Ваша фамилия, имя, отчество, адрес, телефон (заполняется по желанию) _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Ответьте любым знаком ответ на вопрос: на Ваш взгляд, нужна ли для Вашего села программа социально – экономического развития?

________Да                                                        ________Нет

3. Оцените по пятибалльной системе остроту проблемы для Вашего муниципального образования?

	Благоустройство

	Занятость населения

	Слабое развитие инфраструктуры

	Состояние жилищного фонда

	Обеспеченность социальными услугами

	Доступность транспортного сообщения с районным центром и другими муниципальными образованиями

	Недостаток мест отдыха

	Высокий уровень преступности

	Другие проблемы

4. На производстве какой продукции нужно, на Ваш взгляд, сконцентрировать внимание местным товаропроизводителям? Почему?

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Какие народные промыслы или виды производств имели место в истории села, которые ныне целесообразно возродить, каковы Ваши соображения в пользу их возрождения?

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. В производстве каких продуктов и услуг Вы видите преимущество Вашего муниципального образования по сравнению с другими? Почему?

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Какие товары (продукты) и услуги, которые сегодня производятся на территории Вашего муниципального образования, пользуется спросом? Реализация каких вызывает затруднение? Почему? ______________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Эффективно ли используются муниципальные земли сельскохозяйственного, производственного и рекреационного назначения? Что нужно сделать для повышения их эффективного использования?

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Что нужно сделать для улучшения работы транспорта, связи, развития дорожной сети? _________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________

10. Что нужно сделать для совершенствования работы систем здравоохранения и образования? ___________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

11. По каким специальностям, направлениям необходима подготовка и переподготовка специалистов и руководителей управления муниципального образования? ___________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

12. Назовите пять приоритетных направлений в социальном и экономическом развитии села, расположив их по значимости

1 ________________________________________________________________

2 ________________________________________________________________

3 ________________________________________________________________

4 ________________________________________________________________

5 ________________________________________________________________

Большое спасибо!

Приложение №2

к распоряжению администрации

муниципального образования

Куйбышевский сельсовет

от «15» июня 2013 г. № 6
Анкета

опроса субъектов малого и среднего

предпринимательства муниципального образования
Куйбышевский сельсовет
Администрация муниципального образования Куйбышевский сельсовет приступила к разработке комплексной программы социально – экономического развития на период до 2013 года.
Одним из этапов разработки программы является изучением мнения населения о том, каким оно хотело бы видеть наше село. Каковы, по Вашему, должны быть основные стратегические цели, к которым должны сообща стремиться власть, бизнес - структуры и населением муниципального образования Куйбышевский сельсовет.
1. Ответьте любым знаком ответ на вопрос: на Ваш взгляд, нужна ли для Вашего села программа социально – экономического развития?

________Да                                                        ________Нет

2. Оцените по пятибалльной системе остроту проблемы для Вашего муниципального образования?

	Благоустройство

	Занятость населения

	Слабое развитие инфраструктуры

	Состояние жилищного фонда

	Обеспеченность социальными услугами

	Доступность транспортного сообщения с районным центром и другими муниципальными образованиями

	Недостаток мест отдыха

	Высокий уровень преступности

	Другие проблемы

3. Как Вы считаете, на решение каких проблем необходимо сосредоточить усилия в первую очередь? Назовите пять основных проблем, расположив их по значимости

1 ________________________________________________________________

2 ________________________________________________________________

3 ________________________________________________________________

4 ________________________________________________________________

5 ________________________________________________________________

4. Что нужно сделать для совершенствования работы систем здравоохранения и образования? ___________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Эффективно ли используются муниципальные земли сельскохозяйственного, производственного и рекреационного назначения? Что нужно сделать для повышения их эффективного использования?

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Какие производства можно создать, опираясь на имеющиеся на территории ресурсы (производственные, финансовые, минеральные, трудовые)?

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. На производстве какой продукции, оказании каких услуг  нужно, на Ваш взгляд, сконцентрировать внимание местным предпринимателям? Почему?

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Какие виды деятельности на Вашем предприятии или в хозяйстве села переживают упадок? Почему? Что нужно сделать, чтобы поправить положение?

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. В каких отраслях хозяйства, на Ваш взгляд, наметился подъем и почему? Что надо сделать, чтобы закрепить и развить положительные тенденции?

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

10. По каким продуктам, для каких предприятий Вы бы сочли необходимым применить налоговые льготы? _____________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

11. Вы начали новое дело, расширяете имеющееся, но Вам не хватает ресурсов (финансов, оборудования, сырья, знаний и тд.). Если Вам нужно содействие власти, изложите суть дела, сформулируйте, какой социальный и экономический эффект оно будет иметь? Есть ли бизнес – проект, технико – экономическое обоснование, презентационные материалы и тд.??

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

12. В чем Вы видите основные помехи в использовании Вашего делового потенциала, что, кто и в чем конкретно мешает?

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

13. Назовите пять приоритетных направлений в социальном и экономическом развитии села, расположив их по значимости

1 ________________________________________________________________

2 ________________________________________________________________

3 ________________________________________________________________

4 ________________________________________________________________

5 ________________________________________________________________

14. Какой вид и какую форму сотрудничества с органами местного самоуправления, населением села в достижении названных стратегических целей и задач Вы бы считали приемлемыми для Вас? _________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

В заключение несколько традиционных вопросов:
А. Ваш пол?

_______________ Женский                                   ___________ Мужской

Б. Ваш возраст

_________________-20-29 лет

_________________-30-39 лет

_________________-40-49 лет

_________________-50-59 лет

_________________-60 и более лет

В. Сколько лет Вы живете в своем селе?

_______________________________________________________________________

Г. Образование

_______- не полное среднее

_______-полное среднее

_______-среднее специальное

_______-высшее

Большое спасибо!

Приложение №3

к распоряжению администрации

муниципального образования

Куйбышевский сельсовет

от «15» июня 2013 г. № 6
Анкета

опроса жителей муниципального образования
Куйбышевский сельсовет
Администрация муниципального образования Куйбышевский сельсовет приступила к разработке комплексной программы социально – экономического развития на период до 2013 года.
Одним из этапов разработки программы является изучением мнения населения о том, каким оно хотело бы видеть наше село. Каковы, по Вашему, должны быть основные стратегические цели, к которым должны сообща стремиться власть, бизнес - структуры и населением муниципального образования Куйбышевский сельсовет.
1. Ответьте любым знаком ответ на вопрос: на Ваш взгляд, нужна ли для Вашего села программа социально – экономического развития?

________Да                                                        ________Нет

2. Оцените по пятибалльной системе остроту проблемы для Вашего муниципального образования?

	Благоустройство

	Занятость населения

	Слабое развитие инфраструктуры

	Состояние жилищного фонда

	Обеспеченность социальными услугами

	Доступность транспортного сообщения с районным центром и другими муниципальными образованиями

	Недостаток мест отдыха

	Высокий уровень преступности

	Другие проблемы

3. Как Вы считаете, на решение каких проблем необходимо сосредоточить усилия администрации муниципального образования Куйбышевский сельсовет в первую очередь? Назовите пять основных проблем, расположив их по значимости

1 ________________________________________________________________

2 ________________________________________________________________

3 ________________________________________________________________

4 ________________________________________________________________

5 ________________________________________________________________

4. Что, по Вашему мнению, мешает устойчивому развитию экономики и социальной сферы в районе?

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Какие стратегические цели и задачи, стоящие перед Вашим селом, Вы готовы поддерживать личными ресурсами: материальными, финансовыми, трудовыми, интеллектуальными (ненужное зачеркнуть)? _______________________________________________________________________

В заключение несколько традиционных вопросов:

А. Ваш пол?

_______________ Женский                                   ___________ Мужской

Б. Ваш возраст

_________________-20-29 лет

_________________-30-39 лет

_________________-40-49 лет

_________________-50-59 лет

_________________-60 и более лет

В. Сколько лет Вы живете в своем селе ?

_______________________________________________________________________

Г. Образование

_______- не полное среднее

_______-полное среднее

_______-среднее специальное

_______-высшее

Д. Сфера занятости

_______- муниципальная власть

_______- бизнес, производство

_______- общественные организации

_______- образование, здравоохранение, культура

_______- СМИ

_______- другое

Большое спасибо!